[XIV cent. The bulk of the deed is illegible.] 

173. Extract relating to the Abbot of Muchelney's right, in 
respect of the church of Somerton, to a waggon load of wheat and 
a waggon-load of hay from the demesne of the king. 

[XIV cent. The bulk of the deed is illegible, but it appears to be 
essentially the same as deed no. 99 in the Muchelney chartulary, 
S.R.S., xiv, p. 92.] 

174. (f. XX) 
Benediccione perpetua benedicat nos Trinitas sancta 
Precibus sue matris benedicat nos filius Dei patris 
Angelorum custodia muniat nos Christi misericordia 
Patriarcharum merita nos ducant ad regna celestia 
Apostolorum intercessio nos iungat angelorum consorcio 
Martirum constancia det nobis poli gaudia 
Sacerdotum confessio nos iungat celi gaudio 
Chorus sacrarum uirginum intercedat pro nobis ad dominum 
Sanctorum fides omnium sit omnibus subsidium.a 

175. Cammel partinet [sic] hundredo de Somerton effusio 
sanguinis et feleonia et eoutecry. 

176. Ilmystre. lohannis de Somerton nono, lohannes de 
Stanton dat domino de fine xl.d. ne dristryngatur [sic] prosecta 
domini Roberti Fytthpayn ne usque . . . 

177. Muchelney. Magna campana in pondus xxvciiii.l. et 
dim. 

Kynggesbyry. Magna campana in pondus xxii.cxii.Il. 
a Various odd liturgical and other notes are scribbled on f. xx after 

this entry. 
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178. Somerton parsonatus. Summa acrarum terre ibidem 
ut patet per anticum [sic] costemarium [sic] cxlix. acre. 

179. (f. xxib) Letter from Clement VI to Edward III, 
exhorting him to make peace with the King of France. 

Copia littere per papam Clementem V[I]tum regi Anglie 
misse, anno domini ml0cccm0xlvi., apud Chaleys in obsidione 
existentem. 

Clemens episcopus, seruus seruorum Dei, karissimo in Christo 
filio Edwardo, regi Anglie illustrissimo, salutem et apostolicam 
benedictionem. Si diligenter, fili carissime, tanquam princeps 
catholicus, consideres personarum, innumerabilium precioso 
Christi sanguine redemptarum excidia, lapsus [rerum, et] a 

animarum, amarius plangencia pericula, que discenciones et 
guerre, inter te et karissimum in Christo filium nostrum 
Phillipum, regem Francie illustrem, suscitate, produxerunt et 
producunt cotidie incessanter; necnon gemitus pauperum, 
pupillorum, orphanorum, uiduarum et aliarum miserabilium 
personarum, que, depredate et derobbateb, famisque subiecte 
angustie, clamant ad dominum, lacrimis desendentibus ad 
maxillas ; necnon destrucciones monasteriorum, ecclesiarum, 
ac locorum sacrorum, uasorum et aliorum ornamentorum 
deputatorum diuino cultui, rapinas, sacrilegas, capciones 
quoque incarceraciones, spoliaciones religiosorum et ecclesiarum 
et aliarum personarum, ceteraque innumerabilia detestanda et 
execranda mala, diuine maiestatis oculos offendencia manifeste, 
in totis precordiis reuolueres, regiisque tuis consideracionibus 
adiectis in hac parte quod ex predictis fides catholica, pre- 
sertim in partibus orientalibus, opprimitur, et fideles ibidem 
degentes, propter discensiones et guerras, auxiliis catholicarum 
parcium occidentalium destituti, ab infidelibus 0 sic trahatam 
Christianitatem aspicientibus, diris persecucionibus solito cru- 
delius, quamquam hiis temporibus ad fidem applicandam 
in ipsis partibus orientalibus existat parata materia plusquam 

a Illegible in MS. b Altered from " depredate." 
0 " aliisque fidelibus " in MS. 
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fuerit a multis retroactis temporibus, affliguntur, profecto 
credimus quod cor tuum emollires et ut tot et tanta mala non 
[procedant]a ulterius, nec tot bona, quot pro dilacione fidei 
predicte fieri possint, hiis temporibus impediri ualeant, ad 
pacem et concordiam cum rege reformandam predicto placa- 
bilem [diriges] a animum et conuerteres. Si enim, fili dilectis- 
sime, ridentem fortunam dederit tibi dominus, pocius humiliari 
quam eleuari tuus debet animus, et reperiri ad pacem huius- 
modi magis promptus, ut domino, qui pacem diligit et in uiris 
pacificis delectatur, placere, ac ad uitanda mala predicta, que 
ipsum grauiter offendere non est dubium, curabis dirigere 
studia mentis tue. Deinde miramur admodum quod uenerabili 
Anibaldo, episcopo Tuschulano, et dilecto filio nostro Stephano, 
titulo sanctorum lohannis et Pauli presibitero cardinali, 
apostolice sedis nunciis, per nos et sedem eandem ad tractandam 
pacem huiusmodi specialiter destinatis, et pro ilia diligenter et 
fideliter laborantibus, qui ueritatem, iusticiam et equitatem 
diligunt, et tui honoris zelatores existunt, non dum te, sicut 
intelleximus, super aliquid quod ad pacem ipsam posset ad 
nos apperire quomodolibetb uoluisti; quo circa tuam regiam 
excellenciam deprecamur et per diuinam misericordiam 
obnixius obsecramus quatinus malis predictis horribilibus, 
quantum in te est, fidem ponens pietatis et compassionis 
dulcedinem, ulcionemque indignacionis diuine que posset, 
ex premissis malis, cum continuarentur, quod absit, ulterius 
formidari, super uia pacis tractatus te uelis prefatis cardinalibus, 
saltern secrete, ut tuis in aliquo non derogetur honoribus, ac ad 
pacem Deo placabilem, mundo desiderabilem, ac tibi dictoque 
regi perutilem, fideique catholice [uotiuam],a inclinare operosis 
affectibus mentem tuam, ut, ea perfecta et, diuina suffragante 
gracia, solidata, circa Dei negocia in partibus orientalibus, 
predicta occurente materia hiis, ut [premittitur],0 temporibus 
multum apta, ad tue salutis ac honoris, et nominis incrementa 
felicia, uires [tuas]0 ualeas, sicut te feruenter in uotis gerere 
audiuimus, exercere ; nobis super premissis [et ea] c tangentibus 

a Illegible in MS. 6 " quodamlibet " in MS. 
0 Illegible in MS. 
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tue intencionis propositum rescripturus. Date Auinonie, 
[x]viii0 kalendas Februarii pontificatus nostri anno quinto.